Bota igit[ur] q[uod] in septi
mo anno nullus debi
tu[m] repeteret licebat: ser
ui egrediebant liberi:
Agri quid[em] colebant
et seminabant: sed non
colligebant a domino: si
paupib[us] dimittebant:
et quod pauperibus
remanebat: relinquebant
fieri. In iubileto ho
oc possessionu[m] distra
ctiones redibant ad pri
stinos possessores: ex
cepit dominus q[uod] erat in
vib[us] muratis. Eo
de anno descebat ter
ra. Serui hebrei libe
ri dimittebant. c

Non seres: nibi sed
paupib[us]. d **S**po
te signit. i. sine cul
tura. e **N**on coll
iges: nibi. s. appropria
do ut domino. f **A**lo
bisi cibū. glo. **N**ō
phiber dñm velci eis
q[uod] sp[ec]ie nata sit: s[ed] re
ponere in p[ar]tu vnu.

Six numerabis q[uod]

z. hoc de iubileto in
cipit agere precipites

ut qdrageſimono

anno: mense septimo:

decima die mensis: iminente iubileto clāgeret tubis: et solemnita
te p[ro]tra iubileum iminentes facerent: sicut faciunt pueri circa
natale et pascha. Tradit[us] aut[em] quidam: q[uod] septem annis prece
dentibus singulis neomenijs clangebant tubis: et septem di
ebus ante ipsum solemnizabant clangentes tubis. b **A**ni
versa terra. Hoc dicit ad differentiam clangoris: qui fiebat
in prima die septembis: in memoriam liberationis isaac: et
tm in hierusalem: et dicebatur festu tubarū. Istud aut[em] sie
bat in vniuersa terra propter iubileum imminente: et diceba
tur festu propitiatiois. **A**nnum quinquagesimum.
Sed quomodo quinquagesimum: cum septies septem tm
quadragintanuem faciant: neq[ue] aliquē dicit addendū: Ut
videtur q[uod] duo anni eiusdem vocationis fuerint sibi pauci

summe ditate. s. ultimus septime septimanæ: et quinquagesi
mus qui immediate sequitur: Et hoc in lege nullos inuenit:
Vnde videtur melius q[uod] quinquagesimus dictus sit idem qui
et ultime septimanæ septimus erat: sumens initium computa
tionis a precedenti iubileo. Unusquisque est iubileus et pre
cedentis quinquage
ne finis erat: et sequen
tis initium: Sicut nunc
tempore novi testa
menti: unaqueq[ue] do
minica inter duas se
ptimanas constituta:
vnlus octaua dies: al
terius prima reperi.

Ilocabili remis
sione. Nobis enim in
terpretat remissio vel
initium: Inde iubile
us. Remissio homo ad pos
sessionem suam: et unusquisque
redit ad familiam pristinam: q[uod]
iubileus est: et quinquagesimus annu
sus: Non seretis neq[ue] mete
tis: sponte in agro nascentia
et primicias vindemiet non
colligetis ob sanctificationem
iubilei: sed statim oblata co
medet. Anno iubilei rediet
o[ste]s ad possessiones suas.

Capitulū. XXV.
Locutusque est domi
nus ad moysen in mo
nte sinai: dicens: Lo
quere filiis israel: et dices ad eos: Q[uod]n ingressi fueritis ter
ram quam ego dabo vobis:
sabbati et sabbatum domi
no. Sex annis seres agrum
tu[m]: et sex annis putabis vi
neam tuam: colligesque fructus
eius: Septimo autem anno
sabbatu[m] erit terra requietio
nis domini. Agru[m] non seres:
et vineam non putabis. Quo
d[em] sponte gignit humus non me
tes: et vias primitiaru[m] tua
rum non colliges quasi vin
deniam: Annus enim requieti
onis terre est: s[ed] erunt vobis
in cibū tibi et seruo tuo: ancil
le et mercenario tuo: et adue
ne qui peregrinat apud te.
Iumentis tuis et pecoribus
omnia que nascuntur prebe
sunt cibū. Numerabis q[uod] ti
bi septem hebdomadas anno
rum: id est septem septies: q[uod] si

serint post iubileum: tam cres
ceret et perduces: Et quanto munus te
poris numeraueris: tam mi
noris et emptio restabit. Tam
pus enim frugum vendet tibi.
Molite affligere contribules
vestros: sed timeat unusquisque
deum suum: quia ego do
minus deus vester. Facite
precepta mea: et iudicia cu
stodite: et implete ea: ut habi
tare possit in terra absque ullo
pauro: et gignat vobis hum
fructus suos quibus vescamini
vobis ad saturatatem nullum im
penitentiam.

I Jubileus est et
quinquagesimus: et per
id est. in **O**b
sanctificatione: cu
stodiendam. s. n
Emes ab eo. Jose
phus dicit: q[uod] in iubile
o[ste] venditor agri vel
vineae et emptor conve
niebant: et computabat
fructus p[er]ceptios et ex
penses factas in agro vel vinea. Si fructus exuberabat: vendi
tor recipiebat agru[m] vel vineam: Et si expensae transcedebat: h[ab]et q[uod]
decret recipiebat emptor: et sic redibat possessio ad dominum su
um. Sed hec computatio poterat fieri infra iubileum quincun
venditor veller: ut pater in terra. Tunc simpliciter absque omni com
putatio et redēptione redibat o[ste]s possessio ad dominum suum in
iubileto. Et ideo iuxta numerum q[uod] erat iubileto maiori vel mi
nor[um] precio vendebant possessiones: ne venditor grauaret si
modico vendet possitionem: et multi anni superessent usque ad
iubileum: vel etiam emptor: si multo emeret: et cito amitteret pos
sessionem. o Post iubileum: usque ad aliud iubileum. p **T**e
pus enim frugis: fructus tanti temporis: s. usque ad iubileum
vendet: et non agru[m] vel vineam.

a *Fructus trū annoꝝ: Sexti septimi octauī. D̄esses em̄ quā colligebant sexto anno: comedebant ipso sexto & se- primo & octauio. Septimo em̄ nihil colligebat neq; sc̄rebāt: vñ op̄orebat octauo anno comedere qd̄ collectū fuit sexto. D̄essis etiā non sc̄rebāt i octauo ð eo qd̄ collectū fuerat in sexto.*

b *Terra qz*

c *Cur i iubileō redi-
ret possessiones ad do-
minos suos: reddit h
causam moyses: qr. s.
dominus fructus i po-
testate hominū dedit
vt sic ministri eos dis-
pensarēt & inde viue-
rent: terram aut̄ sibi
retinuit: ne illā distra-
here possent & aliena-
re.*

D *Si attenua-
tus. Aliquaundo ali-
quē p̄tingebat vēdere
possessionē suā: Dixe-
rat aut̄ moyses: q i iu-
bileō deberet f̄dire ad
dñm suū: cederet ali-
q; q aū si posset: ideo
deſtinat moyses h q
pōt & quō pōt q se. s.
si redimiat: vñ p̄ xri-
mū. Qd̄ si fiat p̄cepit
moyses vt p̄l̄ cōpu-
tent fruct⁹ a tempore
vēnditionis: & qd̄ reli-
qui est: deduc̄t expē-
ſis: reddat vēnditor: &
sic recipiat posselli-
onē suā. Si aut̄ fruct⁹
exuberaret: qd̄ facien-
dū erat: Nōne ēptor
debebat reddere vēn-
ditor: Vide q̄ sic:
qr aliter esset vſura:
Fuit illud Eccl.
xvij. d. Usurā ē supa-
bundantiā nō accipie-
tis. Usū ecclesia cogit
mō talia restitui. forte
qr ēptor & vēnditor
plus determinabant
b̄ inter se: ideo lex nō
p̄cipit. d *Fra-
ter tuus: paupertate.
Est aut̄ paupertas
bona. Matth. v.a.
Beati pauperes t̄c.
Et est paupertas ma-
la: q̄ aliqui ē causa pec-
cati. Proverb. xxx.b.
Divitias et paupertate
ne dederis mihi. Eccl.
xvij. a. Propt̄ iop̄ia
m̄ti deliq̄rūt. Itē no-
ta qr lex ista videſ ſ̄ria
legi iustiniā: & etiā gallicane: & p̄fona rōni/approbāte eam
papa alexādro. Et intelligit de paupere vēndēte possessionē
nē suā: & de diuite emēte: q̄ nō poterat alienare hereditatem
pauperū. Ut h̄mōi vēditio nō erat nisi qd̄ impignoratio
ad temp⁹. Erivedet dñs p̄cipe hereditatē paupis nullū de-
bere emere: s̄ t̄m in pign⁹ accipe: & fruct⁹ in sorte cōputare.
e *Cōputabunk fruct⁹. deductis expensis. f Sicqz
recipiet pos. vel p̄ se: vel p̄ primū. g Qui vēndide-
rit domū. Sup̄a dictū est generaliter: q̄ ois possellio i iu-***